
 

 

 

 

 

Universidade Federal de Santa Catarina 

Centro Socioeconômico 

Programa de Pós-Graduação em Administração Universitária 
 

Documento assinado digitalmente com autenticidade e integridade garantida pela ICP-Edu – Infraestrutura de Chaves Públicas para Ensino e Pesquisa.  

Disponível em: https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/194977. Não imprimir, meio ambiente agradece. 

 

 

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC 

Site: ppgau.ufsc.br / E-mail: ppgau@contato.ufsc.br / Tel. (48) 3721-4094 

 

PORTARIA NORMATIVA N° 01/2019/PPGAU, DE 27 DE AGOSTO DE 2019.  

 

 

Suspende temporariamente o recebimento de 

pedidos de credenciamento junto ao Programa. 

 

 

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO UNIVERSITÁRIA, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, considerando: (a) a necessidade de adequação da Resolução Normativa nº 

02/PPGAU/2016 frente as mudanças da ficha de avaliação da CAPES; (b) o risco de 

incompatibilização das demandas do Programa frente o quantitativo do corpo docente; e (c) o 

possível impacto negativo desse aumento para a avaliação quadrienal. E conforme deliberado 

pelo Colegiado Delegado, em reunião realizada em 23/08/2019, 

 

R E S O L V E: 

 

Suspender, por 120 dias, o recebimento de pedidos de credenciamento junto ao 

Programa, de que trata a Resolução Normativa nº 02/PPGAU/2016. 

 

 
 

 

https://repositorio.ufsc.br/handle/123456789/194977

		2019-08-27T14:06:16-0300
	Claudio Jose Amante:37865218915




